
Éěstský úřad Pohořelice zpr,
.j.:MUpo-37710/2021/KT/

Doruäono: 30.08.2021 10:51:08
Smlouva o dílo '=::"' ' ""' ""' ,.,,, .,,

Ul íl

pohovp2! j 00cu9

uzavřená niŽe uvedeného dne, měsíce a roku, v souIadu s ustanovením § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

Město Pohořelice
Sídlo: Vídeňská 699, 69123 Pohořelice
zastoupený: Be. Miroslav Novák, DiS., starosta města
Kontaktní osoba:
lČ: 00283509
DIČ: CZ00283509

dále jen ,,objednatel"

a

regiozona, s.r.o
Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01ZIín
Zastoupený: RNDr. Roman Kašpar, jednatel
Kontaktní osoba: J
lČ: 03624625

Email:

dále jen ,,zhotovitel"

I. Úvodní ustanovení

objednatel je příjemce dotace obdržené v ráme" operačn"ho programu Životní prostřed' (dále jen ,,dotační program")
na základě obdrženi Rozhodnuti o poskytnutí dotace (dále jen ,,RoPO"). Předmětem dotace je projekt:
REKONSTRUKCE CHODNÍKU PODÉL UL. ZNOJEMSKÁ, POHOŘELICE, reg. Č.:CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014160

Dle ROPO a podmínek dotaČního programu je objednatel povinen vůči poskytovateli dotace pInit kvalifikované
podmínky a činit administrativní Či jiné úkony, které jsou nezbytné pro řádné čerpání a následné udrženi dotace bez
sankcí.

1. Zhotovitel je osobou, která v rámci své podnikatelské Činnosti poskytuje službu dotačního managementu
(manažerské řIzenI akce), což je Činnost zahrnujÍcÍ odbornou péči o příjemce dotace, tj. objednatele se
schválenou dotací. jde o ucelený systém kontroly plnění podmínek důležitých pro monitoring získané dotace a
pomoc příjemcům dotace s administrativními úkony spojenými s čerpáním dotace za účelem snížení možných
rizik spojených s krácením Či odebráním již schválené dotace.

2. Dotačním ma nagementem (manažerským řIzenIm akce) se pro účely této smlouvy rozumí taková činnost, kdy za
účelem splnění závazků objednatele jakožto příjemce dotace zhotovitel zajišťuje pro objednatele záležitosti, činí
úkony, zpracovává a zařizuje Činnosti, ke kterým je jinak povinen objednatel dle rozhodnuti. výsledky a výstupy
této Činnosti zhotovitel předává objeď nateli, který je pak vlastním jménem jakožto příjemce dotace předkládá či
dokladuje dotčeným dozorujíckn orgánům (implementační agentura apod.).

pohovp21j00cu9



r '

ll. Předmět a účel smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že bude pro objednatele jakožto příjemce dotace poskytovat (vykonávat)
za úplatu službu dotačního managementu v níže sjednaném rozsahu, a to ve vztahu k RoPO a financovanému
(dotovanému) projektu, jak je uvedeno v ČI. l. této smlouvy.

2. Zhotovitel bude pro objednatele vykonávat dotační management dle této smlouvy v následujíchn rozsahu:

- Zajistí kontrolu plnění podmínek dotace, k nimž se objednatel zaváže
- Zpracuje pravidelné reporty, příp. provede kontrolu reportů vytvořených objeď natelem a zajistí jejich včasné

předánIobjednateIi, tak aby je mohl zaslat příslušné implementačnIagentuře vterminu dle ROPO.

- Poskytne konzultace v souvislosti s plněním povinnosti objednatele vyp|ývajÍcÍch pro něj z ropo.
- Zkompletuje a podá Závěrečné vyhodnocení akce
- zajistí monitoring v době udržitelnosti projektu

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočÍvajÍcÍ zejména v předáni všech
potřebných podkladů a informaci a k zaplaceni dohodnuté ceny za provedené dílo.

Ill. Termin plněni

1. Zhotovitel zaháji svou činnost dle této smlouvy okamžikem podpisu této smlouvy oběma smluvnImi stranami.
2. Zhotovitel ukončí svou činnost po ukončeni realizace projektu — podání závěrečné monitorovací zprávy v období

udržitelnosti projektu.

lV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při prováděni objednaných činnosti postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy a
pokyny objednatele. Od těchto pokynů se zhotovitel může odchýlit jen, jsou-li zjevně v rozporu se zákonem
nebo je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdrŽet zhotovitelův souhlas.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
zařizováni záležitosti a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele, dále je povinen
upozornit objednatele na nevhodnost předaných dokumentací, případně nevhodnost pokynů objednatele.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré doklady související s realizaci projektu a plněním
závazných ukazatelů v rámci předmětu Činnosti zhotovitele, které si vyžádají příslušné kontrolnI orgány, zejména
příslušný finanční úřad, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr.
Závazek zhotovitele dle tohoto ustanovení trvá po dobu, po kterou jsou oprávněné kontrolní orgány oprávněny
k ověřování p|něnÍpodminek RoPO.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost pro naplněni účelu této smlouvy.
Poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nutné ke včasnému plnění předmětu
smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit sám zhotovitel v rámci plnění předmětu smlouvy.

5. Objednatel je povinen včas informovat zhotovitele o všech změnách ROPO a předat mu kopii dokumentu
obsahujÍcÍho změny oproti původnímu znění ROPO.

6. Vyžaduje-li plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy uskutečněni právních či jiných úkonů jménem
objednatele, je objednatel povinen vystavit včas zhotoviteli písemně potřebnou plnou moc.

7. V případě, že objednatel neposkytne potřebnou součinnost a informace ve lhůtě stanovené zhotovitelem, vyzve
zhotovitel objednatele písemně k poskytnutí součinnosti a potřebných informací v přiměřené dodatečné lhůtě.

8. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost plnit předmět této smlouvy a připadnou Škodu z toho vzniklou v případě,
že objednatel:

- neposkytl zhotoviteli potřebnou souČin nost a informace



", - - nepředal zhotoviteli pravdivé a úplné podklady nebo poskytl zhotoviteli nevhodné podklady a tyto nedoplnil
či nenahradil vhodnými podklady ani po písemné výzvě zhotovitele

- nerespektoval písemná doporučeni a pokyny zhotovitele vydaná v souladu se zákonem, ROPO, podmínkami
dotačního programu a touto smlouvou.

9. O dobu prodlení se prod|užujÍtermlny plněni.

V. Cena a platební podmínky

l. Celková cena díla ve výši 210.000,- KČ bez DPH, tj. 254.100,- kč vC dph odpovidajÍcÍ činnostem definovaných
v článku ii. bude splatná ve dvou splátkách:

- První splátka ve výši 50 % bude splatná do třiceti dnů od vydáni ROPO ze strany poskytovatele dotace
- Druhá splátka ve výši 50 % bude splatná do třiceti dnů od zahájeni přípravy žádost o proplacení akce
- Cena taktéž zahrnuje konzultace ze strany objednatele v rámci realizace akce a následných zpráv o

udržitelnosti projektu
2. V souladu s předchozím ustanovením bude zhotovitel veškerou svou Činnost fakturovat formou dílčích daňových

dokladů - faktur, vždy po skončení příslušného fakturačního období.
3. Splatnost faktur je stanovena minimálně 14 dni.
4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné Částky za

každý den prodlenI.

VI. Změny díla v průběhu plnění

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla před jeho dokončením. Žádná ze
smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat.

2. jakékoliv změny díla musí být sjednány písemnými vzestupně čIslovanými dodatky této Smlouvy. V závislosti na
tom budou upraveny terminy plněni, cena, platební podmínky, součinnost objednatele/zhotovitele. Zhotovitel
není povinen provést jakékoliv změny díla, dokud tyto nebudou písemně potvrzeny. Zároveň budou písemně
dohodnuty i příslušné změny týkajki se harmonogramu plnění, dat dodávek nebo přIsIušné dokumentace,
zejména kontrolnI specifikace.

VIl. Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět s tím, že výpovědní lhůta v trvání 1
měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi. Se zřetelem na
sjednanou délku výpovědní lhůty veškerá případná rizika vzniklá přerušením Činnosti zhotovitele dle této
smlouvy nese po uplynutí výpovědní lhůty objednatel.

2. Za činnost řádně uskutečněnou do Up|ynutÍ výpovědní lhůty má zhotovitel nárok na přiměřenou část sjednané
ceny odpovidajÍcÍ době trvání smlouvy a dále na úhradu nákladů či jiných náhrad, které jsou dle smlouvy
účtovány zvlášť vedle sjednané ceny.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud druhá smluvní strana
podstatným způsobem tuto smlouvu poruší.

4. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany objednatele se zejména považuje, pokud objednatel:

- Neposkytne nutnou součinnost a informace v rozsahu a termínu požadovaném zhotovitelem, a to ani
v dodatečné lhůtě

- Nevystaví pro zhotovitele plnou moc dle ČI. IV odst. 6 této smlouvy
- Poskytne zhotoviteli nepravdivé údaje nebo i přes upozornění opakovaně poskytne zhotoviteli neúplné či

nevhodné informace a podklady

- Bude v prodlenís úhradou ceny déle než 60 dní



. - Poruší ochranu informací nebo jiný závazek mlčenlivosti dle této smlouvy
5. Za podstatné porušenIsmlouvy ze strany zhotovitele se zejména považuje, pokud zhotovitel

- Nesplní některou z povinnosti dle této smlouvy za předpokladu, že vdůsledku tohoto nesplněni bude
objednatel sankcionován ze strany poskytovatele dotace dle ROPO.

- Opakovaně neplní některou z povinností dle této smlouvy, aniž by v důsledku toho byl objednatel
sankcionová n ze strany poskytovatele dotace dle RoPO

- Poruší ochranu informací nebo jiný závazek mlčenlivosti dle této smlouvy
- PoruŠí ustanovení čljv odst. 3 této smlouvy

6. Aniž by došlo ze strany objednatele k podstatnému porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn písemně
odstoupit od této smlouvy v případě, bude-li po uzavřeni této smlouvy upuštěno od realizace předmětu ROPO,
resp. ROPO bude zrušeno.

7. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli
nárok na za placení smluvní pokuty ve výši 1 000,- kč za každý ĺ započatý kalendářní den prodlení.

8. Takto výše sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případnou povinnost náhrady škody způsobenou nesplněním
některé povin nosti zhotovitele vyplývajÍcÍ z této smlouvy. Sjedna nou pokutu uhradí zhotovitel nezávisle na tom,
zda a v jaké výši vznikne objednateli v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Vlll.Ochrana informací

1. žádná ze smluvních stran nesdělí ani nepředá třetím osobám jakékoliv důvěrné informace, které při plnění této
Smlouvy získala od druhé strany, ani neumožní, aby se s nimi seznámily. To neplatí, mají-li být za účelem plnění
této Smlouvy zpřístupněny potřebné informace zaměstnancům, orgánům kraje nebo jejich členům a
subdodavatelům zhotovitele podÍ|ejÍcĹch se na plněni dle této Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou
stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění této
Smlouvy.

2. Ochrana všech informaci včetně důvěrných informaci se nevztahuje na případy, kdy:

- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila porušením
svých povinností sama smluvní strana,

- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupněni druhou stranou, a
že ji nenabyla v rozporu se zákonem,

- může smluvní strana získat tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v jejím zpřjstupněnÍ,
- obdrží smluvní strana relevantní písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci,
- je-li zpřístupněrňinformace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

3. Obě smluvní strany se zavazuji nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty druhou stranou
nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, ja ko s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je
v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatřeni zabraňujÍcÍ jejich zneužití či prozrazeni.

4. Smluvní stra ny se zavazují, Že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy a subdodavatele, kterým
jsou zpřístupněny důvěrné informace, ve smyslu tohoto článku smlouvy.

5. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená vtomto článku smlouvy zavazuje smluvní strany po dobu
úČinnosti této smlouvy a po dobu dvou let od ukončení jejich smluvního vztahu.

6. Finální výstupy vzniklé při plnění díla se stávají majetkem objednatele a může s nimi libovolně a neomezeně
nakládat.

7. Ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na poskytováni informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přÍstupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti smluvní strany shodně
prohlašujI, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodrňtajemstvi.



lX. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nenese odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a
dokumentů, které mu objednatel pro zpracováni projektu předal.

2. V případě úspěšného ukončeni projektu (schválení ZVA), uděluje objednatel zhotoviteli souhlas se zveřejněním
obchodní firmy či názvu objednatele a názvu Projektu jako reference. Objednatel uděluje zhotoviteli zároveň
souhlas k tomu, aby ho zhotovitel v budoucnu kontaktoval prostřednictvím e-mailu s obchodními sděleními.

3. Zhotovitel je dle ust.§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Město Pohořelice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména §9, odst. 2 zákona).

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle § 6 zákona č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejněni v registru smluv zřízeného
Ministerstvem vnitra. Uveřejněni obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů
souvisejÍcÍch.

7. Všechny spory vznikajÍcÍ z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platnosti u Rozhodčího
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrárni komoře České republiky, sudiŠtě Brno, podle jeho řádu
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že vyjadřuje jejich
skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují niže podpisy osob oprávněných jménem Či za smluvní strany
jednat.

9. Regiozona, s.r.o. bude archivovat doklady spojené s touto akcí po dobu 10 let a poskytne připadnou součinnost
s dotačními a kontrolními orgány.

V Pohořelicích dne 4oa- Ve Zlíně dne: ,Ájŕ Q

,í ro regiozona s.r.o.

Město Pohořelice % Regiozona~egiozona.cz · info@regiozona.cz
Be. Miroslav Novák, DiS., RNDr. Roman Kašpar

starosta ~ jednatel


